



Lębork, 28 listopada 2014r.

## REFERENCJE

Pani **Elżbieta Rabenda** w latach 2004-2014 była zatrudniona w Starostwie Powiatowym w Lęborku na stanowisku naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. W zakresie Jej obowiązków było prowadzenie i nadzorowanie spraw lokalnej oświaty, realizacja zadań z zakresu kultury, sportu, profilaktyki zdrowotnej, pomocy społecznej oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi. Wszystkie powierzone zadania były realizowane z najwyższą starannością, w trosce o interes i pieniądź publiczny. Dzięki wysokiej umiejętności stosowania odpowiednich przepisów prawa, myśleniu strategicznemu i zorientowaniu na rezultaty pracy, Pani Elżbieta Rabenda pozyskiwała na rozwój lęborskich szkół środki pozabudżetowe z Europejskiego Funduszu Społecznego, doprowadziła do uporządkowania powiatowej sieci szkół, optymalizując wydatki na oświatę, znacznie zmniejszając koszty funkcjonowania placówek oświatowych w powiecie lęborskim.

Doceniając skuteczność, profesjonalizm i innowacyjność działania Pani Elżbiety Rabendy, władze powiatu lęborskiego włączyły ją w prace grup eksperckich do spraw społecznych i do spraw oświaty na szczeblu wojewódzkim. Aktywnie współdziałała: z **Grupą Wymiany Doświadczeń ZPP** w zakresie zarządzania oświatą w samorządach powiatowych, z **Gdańskim Obszarem Metropolitalnym** oraz z **Metropolitalnym Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów NORDA samorządów północnego Pomorza** w zakresie pomocy społecznej i zarządzania oświatą, także pod kątem przygotowania wniosków do realizacji w nowej perspektywie finansowej ze środków UE na lata 2014-2020. Była **powiatowym koordynatorem** wojewódzkiego projektu współfinansowanego przez UE pn. *Pomorskie-dobry kurs na edukację. Szkolnictwo zawodowe w regionie a wyzwania rynku pracy*, czego efektem jest doposażenie pracowni zawodowych w lęborskich szkołach i zdobycie wielu zawodowych kwalifikacji przez naszych uczniów. We współpracy z Marszałkiem Województwa Pomorskiego wdrożyła w powiecie lęborskim inny projekt pn. *Pomorskie-dobry kurs na edukację- Zdolni z Pomorza*. Natomiast Wydawnictwo MUNNICIPIUM S.A., dostrzegając ogromne doświadczenie i dobre rozwiązania w oświacie stosowane przez Panią Elżbietę Rabendę, zaprosiło ją do poprowadzenia dwóch paneli dyskusyjnych w zakresie zarządzania oświatą podczas Ogólnopolskiej Konferencji Samorządu i Oświaty *Edukacja Przyszłości, podczas której reprezentowała powiat lęborski*.

Elżbieta Rabenda aktywnie włączała się również w prace społeczne na rzecz miasta i jego mieszkańców. Została członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, na mocy uchwały nr LIX-510/10 Rady Miejskiej Lęborka i Zarządzenia nr 23/2011 Burmistrza Miasta Lęborka. Burmistrz Miasta Lęborka zaprosił ją także do współpracy w realizacji międzynarodowego projektu pod nazwą "Women In Net 8(WINNET8)", którego celem było zwrócenie uwagi na niską stopę zatrudnienia wśród kobiet, w tym w ich obecności przedsiębiorczości, innowacjach i technologii. Aktywnie wzięła także udział w pracach Horyzontalnego **Zespołu ds. Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Lęborka**, powołanego przez Burmistrza Miasta, a efektem tych prac było m.in. otrzymanie wsparcia finansowego ze środków UE i wybudowanie dla powiatowego SOSW sali gimnastycznej. Rada Miasta obdarzając Elżbietę Rabendę zaufaniem, powierzyła Jej zaszczytną funkcję ławnika sądowego, a na wniosek Pomorskiego Kuratora Oświaty otrzymała **Medal Komisji Edukacji Narodowej**, natomiast na wniosek Starosty Lęborskiego Prezydent RP odznaczył ją **Medalem Za Długoletnią Służbę**.

Pani Elżbieta Rabenda, w moim przekonaniu dobrze służy rozwojowi edukacji i pomocy społecznej w powiecie lęborskim. Jej pracę cechuje profesjonalizm, niezwykła życzliwość i wysoki poziom merytoryczny. Przyszłemu pracodawcy z czystym sumieniem rekomenduję Panią Elżbietę Rabendę, wierząc że zdobytym doświadczeniem i zaangażowaniem wesprze Państwa organizację lub firmę.

STAROSTA  
  
Wiktor Tyburski